et loca S. R. E. sub datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo sexto quarto kal. aprilis, pontificatus sui anno secundo usque in præsentem diem, per quoscunque Romanos Pontifices suos prædecessores, aut mandato, vel auctoritate eorum, quomodocunque, vel qualitercunque, et quovis colore factas, et concessas de civitatibus, terris, oppidis, castris, arcibus, et locis S. R. E. et sanctæ Sedis apostolicæ, et tam mediate quam immediate subjectis, tunc videlicet de tempore dictarum infeudationum, investiturarum, gratiarum, et concessionum nondum devolutis, nec non quascunque prorogationes, et extensiones quarcunque infeudationum, investiturarum, gratiarum, et concessionum de dictis civitatibus, terris, oppidis, castris, arcibus, et locis tunc videlicet de tempore dictarum prorogationum, et extensionum nondum finitarum quibusvis personis, cujuscunque gradus, status, et conditionis, et præminentia, etiamsi imperiali, regali, ducali, aut alia quavis præfulgeant dignitate, etiam in vim contractus, et ex quocunque titulo etiam oneroso, et per quascunque tam sub plumbo, quam in forma Brevis sub annulo Piscatoris, aut etiam alias quomodocunque, et qualitercunque expeditas litteras, ac sub quavis verborum forma, quam, et præmissorum omnium tenore, Sanctitas Sua pro expressis haberi voluit, latissime extendendos. »

Quod fructus in tertia parte augeri possint vigore clausulæ.

65. « Item cum nonnulli in impetrationibus beneficiorum ecclesiasticorum pro tempore vacantiam, et certo modo vacaturorum, asserendo illorum fructus, etc. certum per eos expressum annum valorem non excedere nonnunquam obtineant a Sanctitate Sua, ut hujusmodi valorem annum augere possint, ut verius possint in confectione litterarum, super hujusmodi impetrationibus summa ant valet annuus exprimi, aliter desuper non specificato, ne de veritate hujusmodi concessionis in posterum hæsitari contingat, declaravit prætextu concessionis hujusmodi, valorem ipsum usque ad tertiam partem valoris expressi, et in prima, quæ desuper fiet, litterarum expeditione duntaxat augeri posse, et eas, quas litteris jam expeditis cum expressione valoris specificati, aut non inte-

gro augmento prædicto, denovo desuper expediti contigerit litteras, cum aliquo augmento valoris hujusmodi, nullius esse roboris, vel momenti, etiamsi motu proprio beneficiales gratiæ, et dispositiones, quæcunque a Sanctitate Sua emanaverint. »

De insordescensibus.

66. « Item, ne personis, pro quibus litteræ Suae Sanctitatis emanabunt ob generalem absolutionem a censuris ecclesiasticis, quibus ligati forent, ad eorum effectum indifferenter concedi, et in litteris apostolicis apponi solita, præstetur occasio censuras ipsas vilipendendi, et insordescendi in illis, statuit, et ordinavit hujusmodi absolutionem, et clausulam in litteris, quas in futurum cum illa concedi contingeret, non suffragari non parentibus rei judicata, incendiariis, violatoribus ecclesiarum, falsificatoribus, et falsificari procurantibus litteras, et supplicationes apostolicas, et illis utentibus, receptatoribus, et fautoribus eorum, ac res vetitas ad infideles deferentibus, violatoribus ecclesiasticæ libertatis, via facti ausu temerario apostolicis mandatis non obtemperantibus, et nuntios, vel executores apostolicæ sedis, et ejus officialium, ejus commissa exequentes impediuntibus, qui propter præmissa, vel aliquod eorum excommunicati a jure, vel ab homine per quatuor menses scienter excommunicationis sententiam hujusmodi sustinuerint. Et generaliter quibuscunque aliis, qui censuris aliquibus etiam alias, quam ut præteritur, quomodolibet ligati in illis per annum continuum insorbuerint. »